
 
 
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา  
เรื่อง  การเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

--------------------------------------- 
 

  เพื่อให้การดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา ว่าด้วยการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖7 ประกอบกับมติคณะกรรมการ
สรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาล ัยผู ้ทรงคุณวุฒิ  ครั ้งที ่  1/2568 เมื ่อว ันที่  
13 พฤษภาคม 2568 เห็นชอบให้กำหนดคุณลักษณะผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู ้ทรงคุณวุฒิ ตามที่กำหนดในข้อ ๕ และจะดำเนินการตามข้อ ๘ ในข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี           
ราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงคุณวุฒิ  พ.ศ. ๒๕๖7 จึงประกาศ        
เรื่อง การเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ดังนี้ 
  ๑. คุณลักษณะของกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
  ผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ต้องมีคุณลักษณะตามข้อ ๕  
ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิพ.ศ. ๒๕๖7 ดังนี้ 
 ๑.๑ เป็นบุคคลภายนอกมหาวิทยาลัย 
 ๑.๒ เป็นผู ้มีความรู ้ความเชี ่ยวชาญในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้านเพื ่อประโยชน์         
ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 
 ๑.๓ เป็นผู้มีคุณธรรม และจริยธรรม เป็นที่ยอมรับนับถือในสังคม 
 ๑.๔ เป็นผู้มีความรู้ความเข้าใจในปณิธาน และสนใจภารกิจของมหาวิทยาลัย 
 ๑.๕ เป็นผู้ที่ประสบความสำเร็จในอาชีพการงาน มีภาวะผู้นำในทางวิชาการหรือวิชาชีพ  
ที่เก่ียวข้องเป็นที่ยอมรับทั่วไป  
 ๑.๖ เป็นผู้สามารถอุทิศเวลาให้แก่กิจการของมหาวิทยาลัยตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 
 ๑.๗ ดำรงตำแหน่งหรือมีสถานภาพทางสังคมที ่เหมาะสมในอันที ่จะเอื ้อประโยชน์  
ต่อการดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัย 
 ๑.๘ ไม่มีพฤติกรรมที่แสดงว่าเป็นผู้มีส่วนได้เสีย ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมในกิจการ 
ที่อาจมีกรณีขัดกันของผลประโยชน์กับมหาวิทยาลัย เว้นแต่เป็นผู้ถือหุ้นโดยสุจริตในห้างหุ้นส่วน บริษัทจำกัด  
หรือบริษัทมหาชน เพ่ือประโยชน์แห่งการลงทุนตามปกติ 
 ๑.๙ ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือดำรงตำแหน่งในพรรคการเมือง หรือ  
กลุ่มการเมืองท้องถิ่น 
 1.10 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งนายกสภาสถาบันอุดมศึกษา และกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษา 
ในเวลาเดียวกันเกินสามแห่ง 
 1.11 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภาสถาบันอุดมศึกษา ในเวลาเดียวกันเกินสี่แห่ง 
 



 - ๒ - 
  
 2. มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ ด้านใดด้านหนึ่งที่เป็นประโยชน์ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 
ดังนี้  
  (1) ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
  (2) ด้านกฎหมาย 
  (3) ด้านการงบประมาณและการเงิน 
  (4) ด้านการบริหารงานบุคคล 
  (5) ด้านการศึกษา 
  (6) ด้านเศรษฐศาสตร์ 
  (7) ด้านสังคมศาสตร์ 
  (8) ด้านอื่นๆ ตามมติสภามหาวิทยาลัยเห็นสมควร 
 3. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการเสนอรายชื่อ 
 ให้ผ ู ้ม ีส ิทธ ิเสนอรายช ื ่อ เสนอรายชื ่อ พร้อมประวัต ิ ผลงาน ประสบการณ์ และ 
ความเหมาะสมอื ่นๆ ของผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงคุณวุฒิ  เพื ่อให้เป็นไป        
ตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา ว่าด้วยการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู ้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. 2567 ข้อ 8 การได้มาซึ ่งรายชื ่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ ต้องดำเนินการโดยคำนึงถึงการมีส่วนร่วมของบุคลากร ผู้มีสิทธิเสนอรายชื่อ ดังนี้ 
  (1) ให้คณาจารย์และข้าราชการเสนอรายชื ่อผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ     
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิที่มีคุณสมบัติและคุณลักษณะตามข้อ 5 เสนอต่อหัวหน้าส่วนราชการเพื่อให้
ดำเนินการตามข้อ 8 (2) ต่อไป 
  (2) ให ้ส ่วนราชการพิจารณาเสนอรายชื ่อผ ู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ           
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิตามความเชี่ยวชาญแต่ละด้านตามที่กำหนดในข้อ 6 ด้านละไม่เกิน สองคน     
โดยใช้แบบ คสผ. ๐๐1 และแบบ คสผ. ๐๐2 
  4. การรับรายช่ือ 
 4.๑  ผู้มีสิทธิเสนอรายชื่อสามารถ Download แบบฟอร์มได้ที่ www.rmutl.ac.th  
 4.๒  การกรอกข้อมูลในแบบเสนอรายชื่อและเอกสารที่เก่ียวข้องให้ใช้วิธีการพิมพ์เท่านั้น 
 4.๓  ให้ผู ้มีสิทธิเสนอรายชื่อ ยื่นเอกสารปิดผนึกโดยตรง ตั้งแต่วันที่ประกาศ ถึงวันที่  
11 มิถุนายน 2568 ณ งานสภามหาวิทยาลัย ชั้น ๒ อาคารสำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี  
ราชมงคลล้านนา จังหวัดเชียงใหม่ เวลา 08.30 - 16.30 น. เว้นวันหยุดราชการ หรือ ส่งเอกสารปิดผนึก 
ทางไปรษณีย์ลงทะเบียนด่วนพิเศษ (EMS) ถึง เลขานุการคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ
สภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงคุณวุฒิ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา (รองศาสตราจารย์ธีระศักดิ์  
อุรัจนานนท์) ที่อยู่ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลล้านนา เลขที่ 128 ถนนห้วยแก้ว ตำบลช้างเผือก  
อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่  รหัสไปรษณีย์ 50300 ตั้งแต่วันที่ประกาศ ถึงวันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
ภายในเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยถือเวลาที่เลขานุการลงลายมือชื่อรับเอกสาร 
 5. การดำเนินการ 
 กำหนดการสรรหาผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงคุณวุฒิ        
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ และการดำเนินการให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
ล้านนา ว่าด้วยการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. 2567  
 
 

http://www.rmutl.ac.th/


 - ๓ - 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ ณ วันที่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 
      (ศาสตราจารย์กฤษณ์ชนม์ ภูมิกิตติพิชญ์) 
 ประธานคณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 
 กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Helpdesk
Stamp



 - ๔ - 
 

 
เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหา 

ผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
เรื่อง การเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

กำหนดการและขั้นตอนการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
 

ลำดับ
ที ่

วันที่และเวลา ขั้นตอนรายละเอียดกิจกรรม 
สถานที่/

แหล่งข้อมูล 
1 วันที่ 18 เมษายน 2568  

มีผลตั้งแต่วันที่ 18 เมษายน 2568 
สภามหาวิทยาลัยได้มีคำสั่งที่ 752/2568         
ลงวันที่ 18 เมษายน 2568 เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ          
โดยมีผลตั้งแต่วันที่  18 เมษายน 2568 
  

 

2 วันที่ 13 พฤษภาคม 2568 
เวลา 09.30 น. 

 

ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งท่ี 1/2568                
- เพ ื ่อพ ิจารณากำหนดแนวทางการสรรหา
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
- เพ ื ่อพ ิจารณากำหนดรายละเอ ียดความรู้      
ความเชี่ยวชาญ ของกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ 
- เพ่ือพิจารณาประกาศคณะกรรมการสรรหา     
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ เรื่อง การเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
  

ประชุม 
ผ่านสื่อ

อิเล็กทรอนิกส์ 

3 วันที่ 15 พฤษภาคม 2568 
 

 

ประกาศรับการเสนอรายช่ือ 
ป ร ะ ช า ส ั ม พ ั น ธ ์ ก า ร ส ร ร ห า ก ร ร ม ก า ร 
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ โดยแจ้งประกาศ
คณะกรรมการสรรหาผู ้สมควรผู้ดำรงตำแหน่ง
กรรมการสภามหาว ิทยาล ัยผ ู ้ทรงค ุณว ุฒิ           
เรื ่อง ประกาศการเสนอรายชื ่อผู ้สมควรดำรง
ตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
ไปยังส่วนราชการในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี     
ราชมงคลล้านนา (ตามคำนิยามศัพท์ ในข้อ 4 
ของข ้ อบั งค ั บฯ )  จำนวน 16 หน ่ วยงาน  
ดังเอกสารแนบ)  

- ผ่านเว็บไซต์ 
ของมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยี     
ราชมงคลล้านนา 

 



 - ๕ - 

 
 
 
 

ลำดับ
ที ่ วันที่และเวลา ขั้นตอนรายละเอียดกิจกรรม สถานที่/แหล่งข้อมูล 

4 ตั้งแต่วันประกาศ 
ถึงวันที่ 11 มิถุนายน 2568                     
เวลา 08.30 น. - 16.30 น. 

เว้นวันหยุดราชการ 

กำหนดรับเอกสารการเสนอรายชื ่อจากส ่วน
ราชการ 

งานสภามหาวิทยาลัย 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลล้านนา 
เลขที่ ๑๒๘ 
ถนนห้วยแก้ว              
ตำบลช้างเผือก 
อำเภอเมืองเชียงใหม่ 
จังหวัดเชียงใหม่ 
  

5 วันที่ 15 มิถุนายน 2568 
(เวลา 09.00 น.) 

ดำเนินการสรรหาและพิจารณาความเหมาะสม 
ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ 2/2568                   
- เพ ื ่อตรวจสอบคุณสมบัต ิและค ุณล ักษณะ 
ที่เหมาะสมตามข้อบังคับฯ  
- เพื่อพิจารณาความเหมาะสมของผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
เพื่อให้ได้มาซึ่งผู ้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ
สภามหาวิทยาลัยผู ้ทรงคุณวุฒิและจัดทำบัญชี
รายชื่อ เพ่ือเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย 
 

 


